Gabinete do Senador FLÁVIO ARNS

Senado Federal – Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 04 – Brasília/DF – CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 – sen.flavioarns@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº     , DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, arts.
354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, e nos termos
da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020,
subscrição eletrônica à Emenda Substitutiva Global à Proposta de
Emenda à Constituição, cujos primeiros signatários os Senadores
Alessandro Vieira, José Aníbal, Oriovisto Guimarães e Rogério
Carvalho, protocolada no SEDOL com o nº SF/21492.80799-47, que
tem por objetivo “resolver a demanda pelo aumento do benefício pago a
título de Auxílio Brasil, sem recair em inconstitucionalidade e gerar um
passivo para a União que sequer pode ser calculado”.

Brasília, 1º de dezembro de 2021.

SENADOR FLAVIO ARNS

(PODEMOS/PARANÁ)

S
F

/
2

1
1

8
7

.
9

7
7

7
1

-
5

9